

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41
Usuário: ***.844.613-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	419	2023PE000263

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	1027000000	339030	70155	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2023	Ordinário	SEI 0008916-20.2023	-	23.060,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	65068-095
Endereço	UF	Telefone
MARIA ALICE, 02 QUADRAL OLHO D' AGUA	MA	
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (ITENS DIVERSOS), NOS TERMOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDOS NOS ITENS 2, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22 E 32 A ARP Nº 34/2023 (DOC 1905962), VINCULADA AO PREGÃO 15/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC 1925517), SALDO DE ATA (DOC 1925700) E DECISÃO DO DIRETOR-GERAL (DOC. 1927412), NO SEI 0008916-20.2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 16:47:03	Alteração

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41

Usuário: ***.844.613-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.060,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2 - BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, COM ALÇAS RESISTENTES, RESISTÊNCIA PROPORCIONAL AO VOLUME, CAPACIDADE DE 15 A 20 LITROS, FORMATO CÔNICO, BORDAS REFORÇADAS. MATERIAL RECICLÁVEL. CORES: AZUL, CINZA, PRETA OU VERDE. MARCA: MERCONPLAS/MERCONPLAS/1 5 LITROS.	1.080,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	120,00000	9,0000	1.080,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 13 - DESENGORDURANTE, LIMPADOR MULTIUSO, PARA USO DOMÉSTICO, LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO), EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO CONSTANTE NO ACÓRDÃO 11507/2016 e TCU. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA PARA OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, SENDO AO FINAL REABSORVIDAS PELA NATUREZA, SEM IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO. MARCA: ZUPP/ZUPP/LIMPADOR MULTIUSO/500 ML.	1.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	400,00000	3,9000	1.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 14 - DESINFETANTE, ASPECTO LÍQUIDO, PARA USO DOMÉSTICO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM C/ 1000 ML. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM RECICLÁVEL. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO),	6.750,00

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41
 Usuário: ***.844.613-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 23.060,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO CONSTANTE NO ACÓRDÃO 11507/2016 ç TCU. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA PARA OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, SENDO AO FINAL REABSORVIDAS PELA NATUREZA, SEM IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO. MARCA: ZUPP/ZUPP/LIMPADOR MULTIUSO/1000 ML.	6.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	2.500,00000	2,7000	6.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 15 - DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DENEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTESFECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, BUTANO/PROPANO E FRAGRÂNCIAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA PARA OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, SENDO AO FINAL REABSORVIDAS PELA NATUREZA, SEM IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO. MARCA: BASTON /ULTRAFRESH /400 ML.	5.460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	700,00000	7,8000	5.460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		550,00

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41

Usuário: ***.844.613-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.060,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 18 - ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, ANTI-BACTÉRIAS, MULTIUSO, INDICAÇÃO PARA LIMPEZA DE LOUÇA, COM UMA FACE MAIS ABRASIVA E OUTRA MACIA, MEDINDO APROX. 100 X 65 X 20MM (TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5MM EM QUALQUER DIMENSÃO), MARCASDE REFERÊNCIA: ¿LIMPONA¿ OU SIMILAR, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. FABRICADAS COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA PRODUTO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEL, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, RECICLÁVEL OU BIODEGRADÁVEL. MARCA: NOBRE/NOBRE/DUPLA FACE.	550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	1.000,00000	0,5500	550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 20 - INSETICIDA EM SPRAY. EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÓRMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTI-INSETICIDA, INCLUSIVE PARA O MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO. FRASCO COM 300ML. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO), EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO CONSTANTE NO ACÓRDÃO 11507/2016 ¿ TCU. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA PARA OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, SENDO AO FINAL REABSORVIDAS PELA NATUREZA, SEM IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO. MARCA: MULT INSETICIDA/PRÓ INSET /350 ML.	3.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	400,00000	9,1500	3.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 21 - LIMPA VIDROS. PRODUTO SANEANTE, COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RECICLÁVEL, COM BICO DOSADOR, COM 500ML. EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO FABRICANTE OU	620,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 16:47:03	Alteração

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41
 Usuário: ***.844.613-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 23.060,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	IMPORTADOR, COM ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, E NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO; RÓTULOS COM INSTRUÇÕES DE USO; RÓTULO COM AVISOS SOBRE PERIGOS E INFORMAÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS; NÚMERO DE TELEFONE DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR SAC; NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM RECICLÁVEL. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO), EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO CONSTANTE NO ACÓRDÃO 11507/2016 e TCU.	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	200,00000	3,1000	620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 32 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EM PACOTES LACRADOS COM 10 UNIDADES DESTACADAS. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS TAIS COMO MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO PACOTE. MARCA: PATINHO/PATINHO/50 LITROS.	2.340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	1.300,00000	1,8000	2.340,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 22 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO G, EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. MRCA: NOBRE/NOBRE/LUVA LATEX /TAM G CODIGO :33956.	1.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	80,00000	13,0000	1.040,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 16:47:03	Alteração

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:41

Usuário: ***.844.613-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARIO LOBÃO CARVALHO

***.266.603-**

28/08/2023 15:32:03

Gestor Financeiro

LEANA BATISTA NEVES

***.231.213-**

28/08/2023 16:47:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 16:47:03	Alteração